
В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации (с изменениями по 
состоянию на 03 ноября 2015 года), Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями по состоянию 
на 28 ноября 2015 года), законами города 
Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в 
городе Москве» (с изменениями по состоя-
нию на 18 ноября 2015 года), от 10 сентября 
2008 года № 39 «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в городе Москве» (с 
изменениями по состоянию на 24 июня 2015 
года), Уставом муниципального округа Кот-
ловка, действующим в редакции решения 
Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 11 декабря 2014 года № 13/3, и 
Положением о бюджетном процессе в муни-
ципальном округе Котловка, утверждённым 
решением Совета депутатов муниципально-
го округа Котловка от 08 октября 2013 года 
№ 13/7, Совет депутатов решил:

1. Утвердить бюджет муниципального 
округа Котловка на 2016 год и плановый пе-
риод 2017 и 2018 годов.

2. Утвердить основные характеристики 
бюджета муниципального округа Котловка 
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов:

2.1. прогнозируемый общий объем до-
ходов бюджета муниципального округа Кот-
ловка на 2016 год в сумме 14155,4 тысячи 
рублей, на 2017 год в сумме 16218,0 тысячи 
рублей и на 2018 год в сумме 14154,1 тысячи 
рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета му-
ниципального округа Котловка на 2016 год в 
сумме 15570,9 тысячи рублей, на 2017 год в 
сумме 16218,0 тысячи рублей и на 2018 год в 
сумме 14154,1 тысячи рублей;

2.3. дефицит бюджета муниципального 
округа Котловка на 2016 год в сумме 1415,5 
тысячи рублей, на 2017 год в сумме 0,0 ты-
сяч рублей и на 2018 год в сумме 0,0 тысяч 
рублей.

3. Утвердить доходы бюджета муници-
пального округа Котловка на 2016 год и плано-
вый период 2017 и 2018 годов (приложение 1).

4. Утвердить перечень главных админи-
страторов доходов бюджета муниципально-
го округа Котловка – органов государствен-
ной власти Российской Федерации на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов 
(приложение 2).

5. Утвердить перечень главных админи-
страторов доходов бюджета муниципально-
го округа Котловка – органов местного само-
управления на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов (приложение 3).

6. Утвердить перечень главных админи-
страторов источников внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета муниципального 
округа Котловка на 2016 год и плановый пе-
риод 2017 и 2018 годов (приложение 4).

7. Утвердить расходы бюджета муни-
ципального округа Котловка на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов по раз-
делам и подразделам бюджетной классифи-
кации (приложение 5).

8. Утвердить ведомственную структуру 
расходов бюджета муниципального окру-
га Котловка на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов по разделам и подразде-
лам бюджетной классификации (приложе-
ние 6).

9. Утвердить источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муни-
ципального округа Котловка на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов (прило-
жение 7).

10. Исполнение за счет средств бюджета 
муниципального округа Котловка муници-
пальных контрактов (договоров) на выполне-
ние муниципального заказа производится в 
пределах лимитов бюджетных обязательств 
в соответствии с ведомственной структурой 
и экономической классификацией расходов. 
Принятые обязательства, вытекающие из 

условий заключенных муниципальных кон-
трактов (договоров), исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального округа Котловка сверх ут-
вержденных лимитов бюджетных обяза-
тельств, не подлежат оплате за счет средств 
бюджета муниципального округа Котловка и 
могут быть признаны судом недействитель-
ными по иску главного распорядителя бюд-
жетных средств или финансового органа го-
рода Москвы.

11. Предоставить исполнительно-распо-
рядительному органу местного самоуправ-
ления муниципального округа Котловка – 
аппарату Совета депутатов муниципального 
округа Котловка право вносить изменения в 
бюджетные показатели, вызванные следую-
щими обстоятельствами:

1) поступлением средств из бюджета го-
рода Москвы;

2) направлением средств резервного 
фонда;

3) нецелевым использованием бюджет-
ных средств;

4) изменением бюджетной классифика-
ции Российской Федерации;

5) расходованием дополнительных до-
ходов в порядке, определенном настоящим 
решением.

12. Предоставить исполнительно-распо-
рядительному органу местного самоуправ-
ления муниципального округа Котловка – 
аппарату Совета депутатов муниципального 
округа Котловка право вносить изменения в 
ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального округа, вызванные следую-
щими обстоятельствами:

1) перемещением ассигнований между 
разделами, подразделами и статьями функ-
циональной классификации расходов в 

пределах 10 процентов утвержденных рас-
ходов;

2) в иных случаях, предусмотренных бюд-
жетным законодательством Российской Фе-
дерации, города Москвы и муниципальными 
правовыми актами муниципального округа 
Котловка.

13. Предоставить главе муниципального 
округа Котловка право утвердить бюджетную 
роспись бюджета муниципального округа 
Котловка на 2016 год в соответствии с клас-
сификацией бюджетов Российской Федера-
цией, действующей с 1 января 2016 года.

14. В соответствии со статьей 96 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации 
разрешить аппарату Совета депутатов му-
ниципального округа Котловка направлять 
остатки средств местного бюджета с начала 
2016 года на покрытие временного кассово-
го разрыва.

15. Установить, что полномочия по осу-
ществлению отдельных функций по прове-
дению операций по исполнению местного 
бюджета, а также обеспечение информаци-
онного взаимодействия между территори-
альными органами Федерального казначей-
ства и администраторами доходов местного 
бюджета передаются аппаратом Совета де-
путатов муниципального округа Котловка 
Департаменту финансов города Москвы и 
осуществляются в соответствии с заключен-
ным соглашением.

16. Изменения в настоящее решение 
вносятся решением Совета депутатов муни-
ципального округа Котловка, принимаемым 
по представлению главы муниципального 
округа Котловка.

17. Опубликовать настоящее решение в 
информационном бюллетене внутригород-
ского муниципального образования Котловка 
в городе Москве и на сайте муниципально-
го округа Котловка www.mun-kotlovka.ru. не 
позднее десяти дней после его подписания.

18. Настоящее решение вступает в силу с 
01 января 2016 года.

19. Контроль за исполнением настояще-
го решения возложить на главу муниципаль-
ного округа Котловка Пчельникова Г.И.

Глава муниципального округа Котловка 

Г.И. Пчельников

Решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 17.12.2015 № 16/5

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КОТЛОВКА в городе МОСКВЕ

БЮЛЛЕТЕНЬ
информационный № 06 (25) № 06 (25) 

декабрьдекабрь

 2015 2015

О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Доходы бюджета муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов

Коды бюджетной 

классификации
Наименование показателей

Сумма (тыс. руб.)

2016 

год

2017 

год

2018 

год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 14155,4 16218,0 14154,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

14155,4 16218,0 14154,1

В том числе:

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляет-
ся в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового Ко-
декса РФ

13756,4 15819,0 13755,1

Коды бюджетной 

классификации
Наименование показателей

Сумма (тыс. руб.)

2016 

год

2017 

год

2018 

год

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские ка-
бинеты, и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 На-
логового Кодекса РФ

29,0 29,0 29,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса РФ

370,0 370,0 370,0



АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА: 8 (499) 122-00-58 № 06 (25) декабрь 2015

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа 

Котловка – органов государственной власти Российской Федерации 

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов 

Код главного администратора Наименование главного администратора доходов

182
Управление Федеральной налоговой службы России по го-
роду Москве (УФНС России по г. Москве)

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа 

Котловка – органов местного самоуправления на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов

Коды бюджетной классификации

Наименование главного администратора дохо-

дов бюджета внутригородского муниципально-

го образования и виды (подвиды) доходов

главно-

го ад-

мини-

страто-

ра

доходов бюджета внутри-

городского муниципально-

го образования

900
аппарат Совета депутатов муниципального округа 
Котловка

113 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

116 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприо-
бретателями выступают получатели средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

116 23032 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

116 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

116 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

117 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

202 04999 03 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

208 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального зна-
чения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-
ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

219 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерально-
го значения

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов

Код главы
Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников
Наименование главного администратора

900 0105 020103 0000 610
аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Котловка

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Расходы бюджета муниципального округа Котловка на 2016 год и плановый период 

2017 и 2018 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации 

Наименование
Рз/

ПР
ЦС ВР

Сумма ( в тыс. руб.)

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопро-
сы, в том числе:

01 00 12305,4 12952,5 10888,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 2189,5 1907,0 1906,4

Наименование
Рз/

ПР
ЦС ВР

Сумма ( в тыс. руб.)

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

Глава муниципального образо-
вания

31А 0100100 2137,5 1855,0 1854,4

121 1172,3 1172,3 1172,3

122 70,4 70,4 70,4

129 295,8 295,8 295,8

244 599,0 316,5 315,9

Прочие расходы в сфере здра-
воохранения

35Г 0101100 122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний

01 03 218,4 218,4 218,4

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муници-
пального образования

31А 0100200 244 218,4 218,4 218,4

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций:

01 04 9531,4 8397,7 8397,7

Обеспечение деятельности 
аппарата Совета депутатов 
муниципального образования 
в части содержания муници-
пальных служащих для реше-
ния вопросов местного значе-
ния

31Б 0100500

8983,1 7849,4 7849,4

121 4837,2 4837,2 4837,2

122 364,2 282,2 282,2

129 1215,6 1215,6 1215,6

244 2566,1 1514,4 1514,4

Прочие расходы в сфере здра-
воохранения

35Г 0101100 122 548,3 548,3 548,3

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

0107 2063,3

Проведение выборов депута-
тов Совета депутатов муници-
пальных округов города Мо-
сквы

35А 0100100 244 2063,3

Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0

Резервный фонд, предусмо-
тренный органами местного 
самоуправления

32А 0100000 870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 356,1 356,1 356,1

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных обра-
зований города Москвы

31Б 0100400 853 86,1 86,1 86,1

Другие общегосударственные 
вопросы 

31Б 0109900 244 270,0 270,0 270,0

Образование 0700 747,0 747,0 747,0

Другие вопросы в области об-
разования

0709 35Е 0100500 244 747,0 747,0 747,0

Культура, кинематография 0800 777,5 777,5 777,5

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

0804 35Е 0100500 244 777,5 777,5 777,5

Социальная политика 1000 946,9 946,9 946,9

Пенсионное обеспечение 1001 579,7 579,7 579,7

Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим города 
Москвы

35П 0101500 540 579,7 579,7 579,7

Другие вопросы в области со-
циальной политики

1006 367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муници-
пальным служащим, вышед-
шим на пенсию

35П 0101800 321 211,2 211,2 211,2

Прочие расходы в сфере здра-
воохранения

35Г 0101100 321 156,0 156,0 156,0

Средства массовой информа-
ции:

1200 794,1 794,1 794,1

Периодическая печать и изда-
тельства

1202 688,0 688,0 688,0

Информирование жителей 
района

35Е 0100300 244 628,0 628,0 628,0

853 60,0 60,0 60,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информа-
ции

1204 106,1 106,1 106,1

Информирование жителей 
района

35Е 0100300 244 106,1 106,1 106,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 15570,9 16218,0 14154,1



АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА: 8 (499) 122-00-58№ 06 (25) декабрь 2015

 Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Котловка 

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов по разделам 

и подразделам бюджетной классификации 

Наименование
Код 

вед.

Рз/

ПР
ЦС ВР

Сумма (в тыс. руб.)

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ВСЕГО

900 15570,9 16218,0 14154,1

Общегосударственные вопро-
сы, в том числе:

01 12305,4 12952,5 10888,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 2189,5 1907,0 1906,4

Глава муниципального округа 31А 0100100 2137,5 1855,0 1854,4

- фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы

121 1172,3 1172,3 1172,3

- иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 70,4 70,4 70,4

- взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов

129 295,8 295,8 295,8

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 599,0 316,5 315,9

Прочие расходы в сфере здра-
воохранения

35Г 0101100 52,0 52,0 52,0

- иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 52,0 52,0 52,0

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов му-
ниципальных образований

0103 218,4 218,4 218,4

Депутаты Совета депутатов му-
ниципального округа Котловка

31А 0100200 218,4 218,4 218,4

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 218,4 218,4 218,4

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций, в 
том числе:

0104 9531,4 8397,7 8397,7

Обеспечение деятельности 
аппарата в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

31Б 0100500 8983,1 7849,4 7849,4

- фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы

121 4837,2 4837,2 4837,2

- иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 364,2 282,2 282,2

- взносы по обязательному со-
циальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и 
иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) 
органов

129 1215,6 1215,6 1215,6

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 2566,1 1514,4 1514,4

Прочие расходы в сфере здра-
воохранения

35Г 0101100 548,3 548,3 548,3

- иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 548,3 548,3 548,3

Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

0107 2063,3

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

35А 0100100 244 2063,3

Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0

Резервный фонд, предусмо-
тренный органами местного са-
моуправления

32А 0100000 10,0 10,0 10,0

Резервные средства 870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные 
вопросы

0113 356,1 356,1 356,1

Уплата членских взносов на осу-
ществление деятельности Со-
вета муниципальных образова-
ний города Москвы

31Б 0100400 86,1 86,1 86,1

- уплата иных платежей 853 86,1 86,1 86,1

Наименование
Код 

вед.

Рз/

ПР
ЦС ВР

Сумма (в тыс. руб.)

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

Другие общегосударственные 
вопросы

31Б 0109900 270,0 270,0 270,0

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 270,0 270,0 270,0

Образование 0700 747,0 747,0 747,0

Другие вопросы в области об-
разования

0709 747,0 747,0 747,0

Праздничные и социально-зна-
чимые мероприятия для насе-
ления

35Е 0100500 747,0 747,0 747,0

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 747,0 747,0 747,0

Культура и кинематография 0800 777,5 777,5 777,5

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

0804 777,5 777,5 777,5

Праздничные и социально-зна-
чимые мероприятия для насе-
ления

35Е 0100500 777,5 777,5 777,5

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 777,5 777,5 777,5

Социальная политика 1000 946,9 946,9 946,9

Пенсионное обеспечение 1001 579,7 579,7 579,7

Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим города Мо-
сквы

3 5 П 
0101500

579,7 579,7 579,7

- иные межбюджетные транс-
ферты

540 579,7 579,7 579,7

Другие вопросы в области соци-
альной политики

1006 367,2 367,2 367,2

Социальные гарантии муници-
пальным служащим, вышедшим 
на пенсию

- пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

3 5 П 
0101800

321 211,2 211,2 211,2

- пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

35Г 0101100 321 156,0 156,0 156,0

Средства массовой информа-
ции

1200 794,1 794,1 794,1

Периодическая печать и изда-
тельства

1202 688,0 688,0 688,0

Информирование жителей рай-
она

35Е 0100300 688,0 688,0 688,0

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 628,0 628,0 628,0

- уплата иных платежей 853 60,0 60,0 60,0

Другие вопросы в области 
средств массовой информации

1204 106,1 106,1 106,1

Информирование жителей рай-
она

35Е 0100300 106,1 106,1 106,1

- прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

244 106,1 106,1 106,1

Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год 

и плановый период 2017 и 2018 годов» от 17.12.2015 № 16/5
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Котловка на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Коды бюджетной 

классификации
Наименование показателей

2016 

год

2017 

год

2018 

год

01 00 0000 0 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов

1415,5 0 0

01 05 0200 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

1415,5 0 0

01 05 0201 03 000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов фе-
дерального значения

1415,5 0 0



16+      БЮЛЛЕТЕНЬ ВМО КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Учредитель – муниципалитет внутригородского образования Котловка 
в г. Москве. Рег. свидетельство ПИ № ФС 50 02583Р от 12.03.2008 г., 
ПИ № ТУ 50 035 от 29.07.2008 г. Бюллетень зарегистрирован в управ-
лении Россвязь охранкультуры по г. Москве и Московской области.

Издатель – издательский центр НПО «Технология»
(119526, г. Москва, пр-т Вернадского, д. 101, к. 8)
Ответственный за выпуск газеты от аппарата Совета депутатов
МО «Котловка»: Александр Александрович Терсков
Главный редактор: Елена Семина

Адрес редакции: 119526, Москва, пр-т Вернадского, д. 101, корп. 8.
Тел. редакции: 8(495)433-03-03. Факс: 8(499)739-97-84
E mail: kotlovka@gazetavdom.ru
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку

Газета подписана в печать по графику: 14.12.2015 г. в 14:00
Фактически: 14.12.2015 г. в 14:00 Дата выхода: 15.12.2015 г. 
Отпечатано в ООО «Красногорская типография».143400, 
Московская обл., г. Красногорск, Коммунальный квартал, д. 2
Тираж 1000 экз. Распространяется бесплатно.

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА: 8 (499) 122-00-58 № 06 (25) декабрь 2015

В соответствии с частью 6 статьи 
1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года № 39 «О наделении орга-
нов местного самоуправления муни-
ципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города 
Москвы» (с изменениями по состоя-
нию 08 июля 2015 года), и принимая 

во внимание согласование проекта 
решения главой управы района Кот-
ловка, Совет депутатов решил:

1. Провести дополнительные 
мероприятия за счет средств, выде-
ленных на социально-экономическое 
развитие района в 2016 году соглас-
но приложению.

2. Главе управы района Котловка 
города Москвы обеспечить реали-
зацию указанных дополнительных 
мероприятий за счет средств на со-
циально-экономическое развитие 
района согласно приложению. 

3. Направить настоящее реше-
ние в управу района Котловка города 

Москвы, в префектуру Юго-Западно-
го административного округа города 
Москвы и Департамент территори-
альных органов исполнительной вла-
сти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в бюллетене «Московский му-
ниципальный вестник» и на сайте му-

ниципального округа Котловка www.
mun-kotlovka.ru. 

5. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на де-
путата Совета депутатов муниципаль-
ного округа Котловка Герасимова А. С.

Глава муниципального округа 

Котловка Г.И. Пчельников

№ п/п адрес  ремонт АБП 650 руб/м2  Ремонт АБП 550 руб/м Реконструкция контейнерных площадок СЭРР

Объем, кв. м. Стоимость, т. руб. Объем, кв. м. Стоимость, т. руб. Объем, шт. Стоимость, т. руб. Стоимость, т. руб.

1 Территория района 10 450 6 792,5 2 090 1 146,63 9 1 350,0 9 289,13

 ИТОГО: 10 450 6 792,5 2 090 1 146,63 9 1 350,0 9 289,13

По результатам проведения пу-
бличных слушаний по проекту реше-
ния Совета депутатов муниципаль-
ного округа Котловка «О бюджете 
муниципального округа Котловка на 

2016 год и плановый период 2017 и 
2018 годов», Совет депутатов решил:

1. Утвердить результаты публич-
ных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального 

округа Котловка «О бюджете муни-
ципального округа Котловка на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 
годов» (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в 

силу со дня его официального опублико-
вания в бюллетене «Московский муни-
ципальный вестник» и на официальном 
сайте муниципального округа Котловка.

3. Контроль за выполнением на-

стоящего решения возложить на гла-
ву муниципального округа Котловка 
Пчельникова Г. И.

Глава муниципального округа 

Котловка Г.И. Пчельников

В соответствии с пунктом 2 постановле-
ния Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-ПП «О стимулировании 
управ районов города Москвы» и обращени-
ем управы района Котловка города Москвы от 
14 декабря 2015 года № 02-05-1022/5, Совет 
депутатов решил:

1. Согласовать направление средств сти-
мулирования управы района Котловка города 
Москвы на проведение мероприятий по бла-
гоустройству территории района Котловка в 
2016 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюл-
летене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на сайте муниципального округа 
Котловка в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет»: www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу 
района Котловка, префектуру Юго-Западного 
административного округа города Москвы и 
Департамент территориальных органов ис-

полнительной власти города Москвы. 
4. Контроль за выполнением настоящего 

решения возложить на депутата Совета депу-
татов муниципального округа Котловка Гера-
симова А. С.

Глава муниципального округа Котловка 

Г.И. Пчельников

Основания проведения: решение Совета 
депутатов муниципального округа Котловка от 
«29» октября 2015 года № 13/2 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Сове-
та депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка 
на 2016 год и плановый период на 2017 и 2018 
года». 

Общие сведения о проекте муниципаль-

ного правового акта, представленного на 

публичные слушания: проект решения Сове-
та депутатов муниципального округа Котловка 
«О бюджете муниципального округа Котловка 
на 2016 год и плановый период на 2017 и 2018 
годов», принятый Советом депутатов муници-
пального округа Котловка в первом чтении 29 

октября 2015 года (решение № 13/1).
Дата проведения: «30» ноября 2015 года
Место проведения: город Москва, Сева-

стопольский проспект, дом 51, корп. 5, актовый 
зал.

Количество участников: 9
Количество поступивших предложений 

граждан: 0

Итоги публичных слушаний (рекоменда-

ции): предложения, замечания и рекомендации 
по проекту решения Совета депутатов муници-
пального округа Котловка «О бюджете муници-
пального округа Котловка на 2016 год и плано-
вый период на 2017 и 2018 года» не поступили.

№
 п/

п

адрес

Ус
тр

ой
ст

во
  Д

ТС
 из

  А
БП

 11
00

 ру
б/

м2

Ус
тр

ой
ст

во
 АБ

П 
пр

ое
зж

ей
 ча

ст
и (

22
00

,0
)

Ус
тр

ой
ст

во
 ле

ст
ни

цы

Ус
тр

ой
ст

во
 оп

ор
 ос

ве
щ

ен
ия

Ра
зр

аб
от

ка
 П

СД
 на

 ус
тр

ой
ст

во
 оп

ор
 

ос
ве

щ
ен

ия

Ус
тр

ой
ст

во
 га

зо
нн

ог
о о

гр
аж

де
ни

я

Ус
тр

ой
ст

во
 ог

ра
жд

ен
ия

 
де

тс
ки

х,с
по

рт
ив

ны
х п

ло
щ

ад
ок

 и 
по

йм
ы 

10
00

 ру
б/

м2

Ус
тр

ой
ст

во
 ре

зи
но

во
го

 по
кр

ыт
ия

 (1
см

) н
а 

де
тс

ки
х п

ло
щ

ад
ка

х 1
90

0 р
уб

/м
2

Ус
та

но
вк

а  
М

АФ
 (к

ач
ел

и,
 ка

ру
се

ли
,  п

ес
оч

-
ни

ца
, и

 т.д
.)

Ус
та

но
вк

а  
иг

ро
вы

х г
ор

од
ко

в

Ус
та

но
вк

а с
ка

ме
ек

Ус
та

но
вк

а п
ар

ко
вы

х д
ив

ан
ов

Ус
тр

ой
ст

во
 пл

ощ
ад

ки
 ти

хо
го

 от
ды

ха

Ус
та

но
вк

а у
рн

Ус
тр

ой
ст

во
 ре

зи
но

во
го

 по
кр

ыт
ия

 (5
см

) 
пл

ощ
ад

ки
  "W

or
ka

ut
"  2

80
0 р

уб
/м

2

Ус
тр

ой
ст

во
 М

АФ
 "W

or
ka

ut
"

Ус
тр

ой
ст

во
 па

рк
ов

оч
ны

х к
ар

ма
но

в   
        

        
11

00
 ру

б/
м2

Ус
тр

ой
ст

во
 ко

нт
ей

не
рн

ых
 пл

ощ
ад

ок
 по

д 
КГ

М

Ус
тр

ой
ст

во
 ве

рт
ик

ал
ьн

ых
 м

ет
ал

ли
че

ск
их

 
ко

нс
тр

ук
ци

й

 С
ти

му
ли

ро
ва

ни
е

Об
ъе

м,
 кв

.м
.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 кв

.м
.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 кв

.м
.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
ра

бо
т, (

кв
,м

.)            
    

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
(ш

т.)

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
(ш

т

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
(ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
(ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
(ш

т.)

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м 
(ш

т.)

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

кв
.м

.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

кв
.м

.

м/
м

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Об
ъе

м,
 ш

т.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

Ст
ои

мо
ст

ь, 
т.р

уб
.

1
Обустройство поймы реки Кор-
шуниха вдоль домов Севасто-
польский пр-т д. 15 к 2, к 3, д 13 
к 3, к. 4 до ул. Нагорная д 16 к 3

1 411 1 551,920     12 1440,0 1 349,0   53 53,0         10 300,0 220 506,0 15 45 200 560,0 1 400,0        5 204,92

2
Обустройство поймы реки 
Котловка от Севастопольского 
пр-та д 51 к 2 до Нахимовского 
пр-та  д 23 к 5

1 200 1 320,0 200 440,00 1 80,0 39 4680,0 1 250,0   305 305,0 400 760,0 3 111,0 1 1 880,0 7 105,0 4 120,0 130 299,0 9 27 160 448,0 1 400,0        11 225,00

3 Севастопольский  пр-т д13 к 3           524 366,8                            366,80
4 Севастопольский пр-т д13 к 4           220 154,0                            154,00
5 ул. Дм. Ульянова д 43 к 2 168 184,8                                      184,80
6 ул Винокурова д 17 к 2 160 176,0                                      176,00
7 Территория района                                 2 265 181 2 491,5 29 1 740,0 3 653,3 4 884,80
 ИТОГО: 2 939 3 232,7 200 440,0 1 80,0 51 6120,0 2 599,0 744 520,8 358 358,0 400 760,0 3 111,0 1 1 880,0 7 105,0 14 420,0 350 805,0 24 72,0 360 1 008,0 2 800,0 2 265 181 2 491,5 29 1 740,0 3 653,3 22 196,30

Решение Совета депутатов муниципального округа Котловка № 16/1 от 17.12.2015

Решение Совета депутатов муниципального округа Котловка № 16/4 от 17.12.2015

Решение Совета депутатов муниципального округа Котловка № 16/3 от 17.12.2015

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Котловка в 2016 году 

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка от 17.12.2015 № 16/1
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Котловка в городе 

Москве в 2016 году по благоустройству дворовых территорий и территории района

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка от 17.12.2015 № 16/4
РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Котловка «О бюджете 
муниципального округа Котловка на 2016 год и плановый период на 2017 и 2018 года»

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Котловка от 17.12.2015 № 16/3
Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2016 году

О результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Котловка «О бюджете муниципального округа Котловка на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

О согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка города Москвы 
на проведение мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2016 году


